3.8 Resum de pressupost 

+Contracte simplificat abreujat d’obres 

Pel que fa a l’arranjament del paviment del carrer de la Riera a Olesa de Montserrat, segons els 
amidaments i preus unitaris aplicats al Pressupost, s’obté un PRESSUPOST D’EXECUCIÓ 
MATERIAL (PEM) de 35.866,11 € (TRENTA-CINC MIL VUIT-CENTS SEIXANTA-SIS EUROS 
amb ONZE CÈNTIMS).  

Afegint el percentatge corresponent al benefici industrial 6% i despeses generals del 13% s’obté 
un PRESSUPOST D’EXECUCIÓ PER CONTRACTA (IVA exclòs) de 42.680,67 € (QUARANTA-
3DOS MIL SIS-CENTS VUITANTA EUROS amb SEIXANTA-SET CÈNTIMS) 

Afegint el percentatge corresponent al IVA vigent (21%), s’obté un PRESSUPOST D’EXECUCIÓ 
PER CONTRACTA (IVA inclòs) de 51.643,61 euros (CINQUANTA-UN MIL SIS-CENTS 
QUARANTA-TRES EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS). 

Maria González García,  

Arquitecta superior de Gestió 
de l’Espai Públic i Equipaments 

Olesa de Montserrat, Maig 2024 

4. FOTOGRAFIES 

5. ESTUDI BÀSIC DE SEGURETAT I SALUT  

ANNEX I. ESTUDI BÀSIC DE SEGURETAT I SALUT

[...]

El Pressupost d’Execució Material (PEM) estimat de referència per a la Memòria d’arranjament 
del paviment del carrer de la Riera a Olesa de Montserrat, inclosa la Seguretat i Salut 
complementària, i excloses les Despeses Generals i Benefici Industrial, és de 35.866,11€ (trenta-
cinc mil vuit-cents seixanta-sis euros amb onze cèntims). 

El Pressupost del capítol corresponent a Seguretat i Salut del Projecte Basic, excloses les 
Despeses Generals i Benefici Industrial, del present Estudi de Seguretat i Salut, és de 750 €. 
(set-cents cinquanta euros), que correspon aproximadament al 2%.